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محرز، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا: خبـر

موج سوم کووید۱۹ در کشور به اوج خود رسیده است

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان 
اینکه در حال حاضر کووید-19 در کشور به اوج 
خود در موج سوم رسیده و تقریبا همه جای کشور 
قرمز است، گفت: »در کنترل بیماری رفتار اجتماعی 
مردم به میزان زیادی موثر است. زیرا نه واکسن 

داریم و نه دارو و درمان اختصاصی.« 
به گزارش سپید، مینو محرز در گفت وگو با ایسنا 

با اشاره به وضعیت موج سوم کرونا در کشور، 
گفت: »متاسفانه میزان بیمار بسیار زیاده شده است 
و بیمارستان ها پر شده اند. اوضاع بیماری حتی از 
اسفند و فروردین هم بدتر شده است. در عین حال 
قدرت سرایت ویروس کرونا خیلی بیشتر شده است 
و به همین دلیل تعداد بیماران هم افزایش یافته است. 
تجمعات و عدم رعایت ها، باعث شده که تعداد 

بسیار زیادی بیمار مراجعه کنند که تعداد زیادی از 
آنها هم نیازمند بستری هستند.« وی افزود: »با این 
شرایط اگر مردم پروتکل های بهداشتی، فاصله گذاری 
فیزیکی و استفاده از ماسک را رعایت کنند، از ابتلا 
به سایر ویروس های تنفسی شایع در فصل سرما 
مانند آنفلوآنزا نیز پیشگیری می شود، اما اگر وضع 
به همین منوال پیش رود، ویروس های فصلی دیگر 

هم به بیماری کووید-19 اضافه می شوند.«
محرز با بیان اینکه تاکنون مورد ثابت شده ای از 
آنفلوآنزا نداشته ایم، اما معمولاً از مهر به بعد شاهد 
بروز موارد تک گیر آن هستیم، اظهار کرد: »به جز 
آنفلوآنزا ویروس های تنفسی دیگری هم هستند. 
انواع آنفلوآنزا، آدنِوویروس ها )ویروس های شایعی 
هستند که دامنه ای از بیماری ها ایجاد می کنند(  و... 
هستند که می توانند خفیف باشند و یا اینکه حتی 
ضایعات تنفسی ایجاد کنند. وقتی هوا سرد می شود 

با ویروس های زیادی مواجه هستیم.«
وی تاکید کرد: »مردم باید رعایت کنند. می بینیم 
که استفاده از ماسک کاهش یافته است. استفاده 
از ماسک، شستن دست و فاصله گذاری فیزیکی 

سه راهی هستند که بهترین راه پیشگیری برای 
بیماری های تنفسی است. در نیم کره جنوبی که 
زمستان را پشت سر گذاشته اند، به دلیل رعایت 
مسائل بهداشتی آنفلوآنزا بسیار کم شده بود. اگر 
رعایت نکنیم ممکن است همزمانی این ویروس ها 
را داشته باشیم که می توانند بر روی یکدیگر تاثیر 
گذاشته و شدت بیماری زایی شان بیشتر شود. کرونا و 
آنفلوآنزا می توانند بر روی یکدیگر اثر تشدید کننده 
داشته باشند.« محرز با بیان اینکه از زمان جهش 
کرونا و افزایش قدرت سرایت آن شاهد افزایش 
ابتلاهای خانوادگی بودیم، گفت: »به همین دلیل هم 
میزان ابتلای افراد مسن و مبتلایان به بیماری های 
زمینه ای به کرونا بیشتر شد که اگر این افراد بستری 
شوند، میزان مرگ و میر هم بالا می رود.« وی تاکید 
کرد: »در حال حاضر کووید-19 در کشور به اوج 
خود رسیده و تقریبا همه جای کشور قرمز است 
و به اوج موج سوم بیماری در کشور رسیده ایم. 
در کنترل بیماری رفتار اجتماعی مردم به میزان 
زیادی موثر است. زیرا نه واکسن داریم و نه دارو و 

درمان اختصاصی. بنابراین مردم باید رعایت کنند.«

مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام 
کرد که در حال حاضر کمتر از 10 نفر از دانشجویان اینترن و کارورز 

در کل کشور مبتلا به کرونا هستند و در قرنطینه به سر می برند.
به گزارش سپید، رحمان خدابنده لو در گفت وگو با وبدا درباره 
مطلب منتشر شده مبنی بر ابتلای 280 نفر از دانشجویان علوم پزشکی 
به ویروس کرونا بیان کرد: »ابتلای 280 نفر از دانشجویان علوم 
پزشکی به ویروس کرونا مربوط به بعد از بازگشایی دانشگاه های 
علوم پزشکی در خرداد ماه است و در حال حاضر در کل کشور 

کمتر از 10 نفر به بیماری کووید 19 مبتلا هستند و در قرنطینه به 
سر می برند.« وی اظهار کرد: »غربالگری دانشجویان علوم پزشکی 

به صورت مداوم در حال انجام است.«
مدیرکل دانشجویی معاونت فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت 
گفت: »این دانشجویان علوم پزشکی در حال گذراندن دوره بالینی 
هستند و خوش بختانه تاکنون مورد فوتی از زمان شیوع ویروس 
کرونا به علت ابتلا به کووید 19 بین این دانشجویان وجود نداشته 

است. در حال حاضر مورد بستری نیز بین این دانشجویان نداریم.«

مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت :

کمتر از 10 نفر از دانشجویان اینترن و کارورز به کرونا مبتلا هستند

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 320۴ مورد جدید ابتلا به 
کرونا در کشور خبر داد و گفت: »متاسفانه 172 تن نیز جان خود 

را از دست دادند.«
به گزارش سپید، سیماسادات لاری گفت: »از روز جمعه تا شنبه 5 مهر 
1399 و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و 20۴ بیمار 
جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی شد که یک هزار و 27۴ 
نفر از آنها بستری شدند.« وی افزود: »مجموع بیماران کووید19 در 
کشور به ۴۴3 هزار و 86 نفر رسید.« لاری گفت: »متاسفانه در طول 
2۴ ساعت گذشته، 172 بیمار کووید19 جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به 25 هزار و 39۴ نفر رسید.«

وی افزود: »خوشبختانه تا کنون 372 هزار و 51 نفر از بیماران، بهبود 
یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.«

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: »۴0۴1 نفر از بیماران مبتلا به 
کووید19 در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.«

به گفته وی، تا کنون سه میلیون و 905 هزار و 352 آزمایش تشخیص 
کووید19 در کشور انجام شده است. لاری همچنین گفت: »استان های 
تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، 
لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، 
خراسان رضوی، مازندران، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، 

خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند.«
وی در توضیح استان های در شرایط هشدار گفت: »استان های کهگیلویه 
و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، هرمزگان، فارس و گلستان نیز 
در وضعیت هشدار قرار دارند.« وی افزود: »شنبه 26 سپتامبر و 5 
مهر روز جهانی بهداشت محیط است. همکاران بهداشت محیط در 
وزارت بهداشت از زمان شروع ایپدمی کووید19 دوشادوش سایر 
نیروهای بهداشتی و درمانی برای کنترل این اپیدمی تلاش های زیادی 
را انجام داده اند، نیروهایی که بدون چشمداشت نقش موثری در 
مدیریت این همه گیری داشتند و اقدامات آنها کمک بزرگی برای 

کاهش بار بیمارستان ها بوده است.« لاری گفت: »تدوین و ابلاغ 116 
پروتکل بهداشتی برای کنترل اپیدمی کووید19، از جمله پروتکل های 
فاصله گذاری، استفاده از ماسک و محلول های ضدعفونی، پروتکل 
گندزدایی محیط و تهویه محیط های بسته، ایجاد کمیته بهداشت محیط 
در ستاد ملی مدیریت کرونا، پروتکل های بهسازی محیط و نظارت 
های محیطی در شهر و روستا، نظارت بر اجرای پروتکل های بهداشتی، 
نظارت بر برگزاری آزمون های سراسری با همکاری آموزش و پرورش 
و سازمان سنجش، گندزدایی از اماکن عمومی و خانه های مبتلایان به 
کرونا و آموزش متصدیان مشاغل مختلف از جمله کارهای شاغلان 
بهداشت محیط در ماه های گذشته است.« وی افزود: »ضمن تقدیر 
از تلاش های خستگی ناپذیر همکاران و بازرسان بهداشت محیط 
از همه مردم می خواهیم با رعایت پروتکل های بهداشتی از تلاش 
های این عزیزان قدرشناسی کنند و در این روزهای سخت و نفس 

گیر اپیدمی کووید19 نظام سلامت را یاری کنند.«

سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد

شناسایی ۳۲0۴ مورد جدید ابتلا به کرونا


